

*
Số 52 - KH/HU

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hòa (19/5/1947 - 19/5/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 46-KH/HU, ngày 15/12/2021 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hoà (19/5/1947-19/5/2022), Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hòa nhằm ôn lại truyền thống lịch sử hình thành và phát triển 75 năm qua của Đảng bộ huyện, qua đó khẳng định những thành quả mà Đảng bộ và nhân dân huyện Hạ Hòa đã đạt được trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt trong thời kỳ đổi mới, xây dựng huyện Hạ Hòa phát triển nhanh và bền vững, góp phần nâng cao nhận thức, củng cố và tăng cường niềm tin của cán bộ, đảng viên và nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng bộ, chính quyền.

- Tổng kết các hoạt động thi đua yêu nước, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025, chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện. Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, rà soát xây dựng các nhân tố mới, điển hình tiên tiến trên tất cả các lĩnh vực, góp phần xây dựng huyện Hạ Hòa ngày càng giàu đẹp, văn minh.

2. Yêu cầu

Tổ chức buổi gặp mặt kỷ niệm phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, có tính giáo dục cao đúng theo hướng dẫn, quy định của Đảng, Nhà nước; đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid - 19. Tập trung cao độ sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền; sự phối hợp của các cơ quan tham mưu giúp việc và sự hưởng ứng tích cực, chủ động của đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Nội dung buổi Gặp mặt

1.1. Lễ Viếng Nhà tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ huyện

- Thời gian: **7h00, ngày 15/5/2022.**
- Địa điểm: Nhà tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ huyện.
- Thành phần dự: Thường trực Huyện uỷ, Lãnh đạo HĐND, UBND huyện, các đồng chí Ủy viên BTV Huyện uỷ, Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; lãnh đạo Thị trấn Hạ Hoà.
- Phụ trách công tác tổ chức: Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng LĐTB&XH huyện.

1.2. Gặp mặt kỷ niệm

1.2.1. Thời gian: bắt đầu từ 8h00, ngày 15 tháng 5 năm 2022.

1.2.2. Địa điểm: Nhà Văn hoá lao động huyện Hạ Hoà.

1.2.3. Nội dung

- Chương trình văn nghệ chào mừng.
- Khai mạc, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Bài phát biểu về thành tựu 75 năm xây dựng, trưởng thành và phát triển của Đảng bộ huyện.
- Phóng sự “Đảng bộ huyện Hạ Hoà 75 năm xây dựng và phát triển”.
- Thường trực Tỉnh uỷ Phú Thọ tặng Bức trướng và lẵng hoa.
- Bài phát biểu của đồng chí nguyên lãnh đạo huyện.
- Báo cáo tổng kết Cuộc thi tìm hiểu lịch sử 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện.
- Công bố quyết định và trao thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi: Đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ.
- Tuyên bố kết thúc buổi gặp mặt.
- 1.2.4. Thành phần dự buổi gặp mặt dự kiến: 180 đại biểu.**
- Đại biểu tỉnh:
 - + Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, Ủy viên BTV Tỉnh uỷ - phụ trách Đảng bộ huyện.
 - + Các đồng chí Giám đốc các sở, ngành là con em quê hương.
- Các đồng chí Thường trực Huyện uỷ 3 huyện: Thanh Ba, Đoan Hùng, Cẩm Khê.
 - Đại biểu huyện:
 - + Các đồng chí nguyên Thường trực Huyện uỷ (sinh sống trên địa bàn tỉnh); các đồng chí nguyên UVBTV Huyện uỷ, PCT HĐND, PCT UBND huyện các thời kỳ (sinh sống trên địa bàn huyện).
 - + Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện khoá XXIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
 - + Hội Doanh nghiệp huyện; Lãnh đạo các cơ quan đóng trên địa bàn (Đơn vị Kho K5, Trại giam Tân Lập).
 - + Trưởng các phòng, ban, đoàn thể, đơn vị; phó các Ban xây dựng Đảng, VPHU, Trung tâm Chính trị, VP HĐND - UBND huyện.
 - Đại biểu các chi, đảng bộ cơ sở:

- + Các đồng chí Bí thư, Phó BTTTT Đảng uỷ, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.
- + Đồng chí Bí thư các chi, đảng bộ cơ sở.
- Đại biểu đạt giải Cuộc thi tìm hiểu lịch sử Đảng bộ huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hòa.
- Phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ chuẩn bị nội dung các văn bản cho chương trình gặp mặt.
- Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng Báo cáo tổng kết cuộc thi “*Tìm hiểu lịch sử 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện*” (19/5/1947 - 19/5/2022); đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi.

2. Ủy ban nhân dân huyện

- Chỉ đạo xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện. Chủ đề: *Mãi mãi niềm tin theo Đảng*. Thời lượng: 30 phút.
- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện xây dựng Phóng sự Truyền hình: “Đảng bộ huyện Hạ Hòa 75 năm xây dựng và phát triển” phát trên Đài PT - TH tỉnh và tại buổi gặp mặt kỷ niệm. Chuẩn bị các điều kiện về Hội trường phục vụ buổi gặp mặt.
- Chỉ đạo lựa chọn gắn biển công trình chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hòa.
- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức hoạt động nghi lễ Dâng hương tưởng niệm tại Nhà tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ huyện.
- Chỉ đạo công tác đảm bảo sức khoẻ, công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19 và vệ sinh an toàn thực phẩm cho đại biểu trong ngày gặp mặt.
- Đảm bảo nguồn kinh phí cho việc tổ chức buổi gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện.

3. Văn phòng Huyện uỷ

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện uỷ chuẩn bị các nội dung, điều kiện đảm bảo để tổ chức buổi gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện; phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ buổi gặp mặt.
- Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện uỷ in và gửi giấy mời đại biểu dự buổi gặp mặt.
- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện xây dựng dự trù kinh phí tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện.

4. Công an huyện

- Đảm bảo công tác an ninh - trật tự trên địa bàn huyện; xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự tại các điểm tổ chức đón tiếp đại biểu về dự buổi gặp mặt kỷ niệm.

5. Điện lực Hạ Hòa

Chuẩn bị phương án đảm bảo duy trì nguồn điện trước và trong ngày tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hòa.

Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Hạ Hòa (19/5/1947 - 19/5/2022). Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra. *kl*

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (b/c),
- BTG Tỉnh ủy (b/c),
- Đ/c Nguyễn Trung Kiên - UVBTVTU,
Trưởng Ban Nội chính TU (b/c),
- TT Huyện ủy,
- TT HĐND huyện,
- UBND huyện,
- Các đ/c UV BCH Đảng bộ huyện,
- Các Ban xây dựng Đảng HU,
- Các cơ quan, đơn vị liên quan,
- Lưu VP. *kl*

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Văn Quế